郑州师范学院关于转发《河南省招生办公室关于2016年 高等学校教师资格考试笔试报名工作的通知》
校内各有关单位：

根据省教育厅《河南省招生办公室关于2016年 高等学校教师资格考试笔试报名工作的通知》精神，现将有关事宜通知如下：

1、 报名条件

1、在职或已签订聘任协议的专任教学人员。

2、具备《教师法》规定的大学本科及其以上学历（国家教育部门认可的学历）。

3、普通话水平应当取得二级乙等以上合格证书。

4、遵守宪法和法律，热爱教育事业，履行《教师法》规定的义务，遵守教师职业道德，经申请人所在高校思想品德鉴定合格。

5、具有良好的身体素质和心理素质，无传染性疾病，无精神病史，适合教育教学工作的需要。

取得博士学位的人员对第三条可不做要求。

二、报名方法

请参加报名的人员报名成功之后到人事处进行登记备案。

报名对象及相关政策

1、具有博士学位人员，具有副教授及其以上教师专业技术职务系列职称人员和全日制普招类师范毕业生及教育硕士（且申请任教学科与所学专业一致），可免于笔试和面试，直接进行认定。

2、其他申请人员均应参加教育理论考试，成绩合格者再参加教育教学技能测试。

3、笔试成绩有效期两年，去年笔试合格的考生今年可直接申请参加面试。省教师资格管理中心将对参加面试人员信息进行逐一筛查，弄虚作假者停考三年。如需查询去年笔试成绩，请咨询省招办。
4、请各位老师严格按照《河南省招生办公室关于2016年高等学校教师资格考试笔试报名工作的通知》的时间节点、要求进行认真仔细的报名，做好报名工作。
人事处

2016年8月31日
转发《河南省招生办公室关于2016年 高等学校教师资格考试笔试

报名工作的通知》
时间：2016-08-30 08:48:30 来源：
各省辖市招生办公室，各高等学校：
根据河南省教育厅工作安排，现将2016年我省高校教师资格考试笔试报名及有关事项通知如下：

一、考试安排
考试时间:11月5日上午9:00-11:30。

考试课程：教育理论。

二、报考条件
根据河南省教师资格管理办公室《关于进一步规范高等

学校教师资格认定人员范围的通知》（豫教资办[2004]8号）规定，报名参加高等学校教师资格考试笔试的人员，必须是各高校在职或已签订聘任协议且具有本科及以上学历的专任教学人员，不在规定范围的人员不得报名参加。

三、报名流程与安排
（一）时间安排

高等学校教师资格考试报名包括网上报名、现场报名、报考信息核对三个步骤。

1.网上报名。9月8日至12日12：00。

2.现场报名。9月8日至13日（上午8:00- 12:00 ，下午14:30- 17:30）。

3.报考信息核对。9月14日至16日17：00

（二）报名流程

1.网上报名。考生登录“河南省高等学校教师资格考试考生服务平台”（jszg.heao.gov.cn）进行网上报名，填报个人信息。

2.现场报名。现场报名流程是审核考生资格和身份——读取二代身份证信息——采集指纹信息——采集照片信息——打印诚信考试承诺书由考生签字确认。现场信息采集软件、设备要求、信息标准，按照河南省招生办公室（豫招科[2015]11号）文件执行。各高校要对本校报考人员的资格与条件把关负责，对于符合报考条件的人员，各高校有关部门须对其个人出具“报考证明”（格式见附件1），考生凭此证明和个人二代身份证原件和复印件到各省辖市招办指定的报名点进行现场报名（河南考区设置及现场报名点见附件2）。

（1）材料审核。考生报名须提供高校出具的“报考证明”和本人二代身份证原件和复印件，工作人员审核后身份证原件退还考生，复印件和“报考证明”留存市招办。

（2）信息采集。材料审核通过后，现场采集考生的居民身份证信息、指纹信息和考生照片信息。

（3）现场缴费。根据省有关部门核定的标准，今年我省高校教师资格考试暂按每人每科41元收取报名考试费。未在现场缴纳考试费的考生，将取消其当次报名考试资格。

（4）签订诚信考试承诺书。完成信息采集并缴费后，将现场打印诚信考试承诺书，考生须认真阅读并履行签字手续。诚信考试承诺书考生留存联交由考生妥善保管并做为入场验证证件之一。

3、报考信息核对。考生于9月14日至16日17：00

登录河南招生办公室网站（jszg.heao.gov.cn），对个人照片和考区等信息进行核对。如发现信息有误，请及时与所在地市招办联系。

四、其它有关事项
（一）准考证打印。报名成功后，请考生于考试前一周

（10月31日至11月5日）登录“河南省高等学校教师资格考试考生服务平台”（jszg.heao.gov.cn），自行下载并打印准考证，按照准考证规定的时间、地点参加考试。考生参加考试时，必须同时交验准考证、身份证和诚信考试承诺书方可进场参加考试。

（二）成绩查询。 12月13日，考生可登录河南招生办公室网站查询笔试考试成绩。考生如对本人的考试成绩有异议，可在考试成绩公布后3个工作日内向省招办提出书面复核申请（联系电话与传真：0371-68101589），申请须注明申请人姓名、身份证号、准考证号、复核科目、网上查询到的成绩、联系电话。省招办将复核结果以电话或短信形式通知考生。

（三）违规处理。 考试违规按照《国家教育考试违规处理办法》（中华人民共和国教育部令第33号）处理。

（四）笔试单科成绩有效期为2年，不再颁发合格证明。笔试合格考生信息我办将及时提供给省教师资格认定注册部门。

五、重要说明
（一）本通知将在河南省招生办公室网站（www.heao.gov.cn）、河南招生考试信息网（www.heao.com.cn）、河南省教师资格考试网同时发布，请各高校将本通知内容在校内进行广泛宣传，考生在报考前应认真阅读本通知。如因不符合条件或弄虚作假造成面试、认定等后续环节不能完成，一切后果由考生承担。

（二）考生须本人亲自进行网上报名和现场报名，并对所提供材料的真实性和填报的报考信息准确性负责，网上报名信息现场确认后将不能更改。禁止培训机构或学校团体及他人代替考生报名，如有违反造成信息错误，责任由考生本人承担。

（三）有关面试、教师资格认定与注册等事宜请咨询河南省教师资格认定注册服务中心。

附件1：报考证明（格式）

附件2：河南考区设置及现场报名点

                                 河南省招生办公室

                              　2016年8月22日

附件1：

报考证明

    姓名：               身份证号：

    根据河南省教师资格管理办公室《关于进一步规范高等学校教师资格认定人员范围的通知》（豫教资办[2004]8号）的规定，我们对上述同志报名参加河南省2016年高等学校教师资格考试的报考资格与条件进行了审核。经审核，该同志符合规定，同意报考。

    特此证明。

                       学校审核部门：（章）

                            2016年  月  日

 附件2：

河南考区设置及现场报名点

	考区
	现场报名点
	咨询电话
	说明

	郑州市
	金水区招生办公室（金水区文化路28号）
	0371-63612769
	接收所有类别报名

	中原区招生办公室（中原区计划路10号）
	0371-67654945
	接收所有类别报名

	二七区招生办公室（二七区政通路106号）
	0371-66969803
	接收所有类别报名

	管城区招生办公室（管城区东大街41号）
	0371-66340989
	接收所有类别报名

	惠济区招生办公室（惠济区英才街文化路口东200米路南朝阳学校五楼）
	0371-63650288
	接收所有类别报名

	巩义市招生办公室（巩义市嵩山路114号）
	0371-64583563

	郑州大学体育学院综合服务楼4楼（郑州市惠济区银河街2号）
	0371-63631072
	接收所有类别报名

	郑州工业应用技术学院  （新郑市中华北路）
	0371-56583554
	接收所有类别报名

	河南经贸职业学院（博学路文苑北路口图书馆一楼继续教育学院）
	0371-60205155

	接收所有类别报名

	郑州财经学院A座办公楼104室
	0371-86650050
	接收所有类别报名

	郑州师范学院东校区综合训练馆
	0371-65501008
	接收所有类别报名

	河南师范大学新联学院（郑州校区）明德楼602
	0371-85302201
	接收所有类别报名

	河南中医学院（郑州市金水路与明理路交叉口（郑东新区龙子湖高校园区）北300米路西（东门）
	0371-56793060
	接收所有类别报名

	郑州大学西亚斯国际学院就业创业工作处
	0371-62604277
	接收所有类别报名

	郑州轻工业学院（东风校区：东二楼106

；科学校区：经管楼119）
	0371-63627211
0371-86621501
	接收所有类别报名

	郑州科技学院学生处
	0371-56150989
0371-56150902
	接收所有类别报名

	黄河科技学院(紫荆山南路666号理工实验主楼304室)
	0371-87541531   87541098
	接收所有类别报名

	开封市
	开封市招生办公室(开封市黄河路北段27号)
	0371-23886505

	接收所有考生报名

	洛阳市
	河科大开元校区（洛龙区开元大道263号）
	0379-64231778
	接收所有考生报名

	洛阳理工学院开元校区(洛龙区学子街8号)
	0379-65928105
	接收所有考生报名

	洛阳师范学院新校区（伊滨区玉泉街11号）
	0379-68618075
	接收所有考生报名

	平顶山
	平顶山学院人事处(行政办公楼)
	0375-2077396

	只接受本校在校生报名

	河南城建学院招生就业处（行政楼）
	0375-2089116
	只接受本校在校生报名

	叶县教育局招生办公室（北水闸北500米路西）
	0375-8051507
	接受所有考生报名

	鲁山县教育局招生办公室（人民路西段路南）
	0375-5051480
	接受所有考生报名

	宝丰县教育局招生办公室（人民路东段路北）
	0375-6596151
	接受所有考生报名

	郏县教育局招生办公室（龙山大道中段路北）
	0375-5161119
	接受所有考生报名

	舞钢市教育局招生办公室（温州路中段路西）
	0375-3303023
	接受所有考生报名

	新华区教育局招生办公室（启蒙路西段路南）
	0375-4981578
	接受所有考生报名

	卫东区教育局招生办公室（建设路与新华路交叉口北100米路西）
	0375-7185386
	接受所有考生报名

	湛河区教育局招生办公室（光明路中段湛河区政府南）
	0375-4938137
	接受所有考生报名

	新乡市
	新乡市文化路196号（新乡学院文化路校区）
	0373-3519083
	接收所有类别报名

	新乡学院A12号楼2楼大厅
	0373-3683007
	只接受本校考生报名

	河南师范大学新联学院 （新乡市国家经济技术开发区经七路）
	0373-3329371
	只接受本校考生报名

	河南科技学院新科学院
	0373-3693171
	只接受本校考生报名

	河南科技学院（新乡华兰大道东段）
	0373-3040342
	只接受本校考生报名

	河南师范大学
	0373-3326203
	只接受本校考生报名

	焦作市
	焦作市招生办公室（焦作市丰收路2369号焦作市教育局东配楼一楼）
	0391-2780816
	接收所有类别报名

	安阳市
	安阳市招生办公室（安阳师范学院继续教育学院地址原安阳二师小吴村东）
	0372-2205708
	接收所有类别报名

	濮阳市
	濮阳市招生考试服务大厅（振兴路南段）
	0393—8991006
	接收所有类别报名

	濮阳职业技术学院人事处（濮阳市黄河路西段）
	0393—4676538
	只接收高校教师资格报名

	鹤壁市
	鹤壁市招生办公室（鹤壁市淇滨区黄河路283号市教育局楼内）
	0392--3372814 0392--3372812
	接收所有考生报名

	三门峡
	三门峡市招生考试办公室（河堤北路6号）
	0398-2816632
	接收所有考生报名

	许昌市
	许昌学院创新创业大楼(许昌学院院内)
	0374--2968797
15537466089

联系人：周老师
	接收所有考生报名

	漯河市
	漯河市招生办公室（漯河市沙北支四路3号）
	0395-3169386
0395-3169128

0395-3139882
	接收所有考生报名

	商丘市
	商丘工学院（科苑楼一楼继续教育学院）
	0370-3020828
	只接受本校考生报名

	商丘师范学院（ 商丘市平原中路 1号行政楼1楼人事处103房间）
	0370-3157858
	只接受本校考生报名

	商丘学院（学校行政楼405室人事处人事科）
	0370-3167111
	只接受本校考生报名

	周口市
	川汇区教体局招生办（周口市文体路1号）
	0394-8101610
	接收所有考生报名

	驻马店
	黄淮学院（驻马店市驿城区开源大道6号，黄淮学院校内）
	0396-2853066
	接收所有高校教师考生报名

	信阳市
	浉河区招生办公室（信阳市火车站向东200米原四小院内）
	0376-6195172
	接收所有考生报名

南阳市
	南阳市招生办公室（南阳市七一路409号）
	0377-63180756

	不接收所有类别考生

	卧龙区招生办公室（工业路119号卧龙区教育体育局院内）
	0377-63135926
63132513
	接收所有类别报名

	宛城区招生办公室（南阳市长江中路699号）
	0377-62230766
62230777
	接收所有类别报名

	油田招生办公室（油田第一中学南校区体艺部楼东头二楼）
	0377-63830682
	接收所有类别报名

	镇平县招生办公室（镇平县健康路中段）
	0377-65919068
	接收所有类别报名

	内乡县招生办公室（内乡县范蠡大街南十八巷1号）
	0377-65363853
	接收所有类别报名

	西峡县招生办公室（西峡县北大街27号）
	0377-69680335
	接收所有类别报名

	淅川县招生办公室（淅川县人民路315号教育局院内招生办一楼）
	0377-69231993
	接收所有类别报名

	邓州市招生办公室（邓州市穰城北路五初中隔墙）
	0377-66067617
	接收所有类别报名

	新野县招生办公室（新野县解放北路教育局院内）
	0377-66227556
	接收所有类别报名

	唐河县招生办公室（唐河县文化路东段教师进修学校院内）
	0377-68977169
	接收所有类别报名

	桐柏县招生办公室（桐柏县大禹路教育局一楼）
	0377-68216808
	接收所有类别报名

	社旗县招生办公室（社旗县红旗路教体局院内）
	0377-67937711
	接收所有类别报名

	方城县招生办公室（方城县裕州南路教体局隔墙）
	0377-67215030
	接收所有类别报名

	南召县招生办公室（南召县城关镇人民路220号教体局院内）
	0377-66911203
	接收所有类别报名

	镇平县招生办公室（镇平县健康路中段）
	0377-65919068
	接收所有类别报名

	内乡县招生办公室（内乡县范蠡大街南十八巷1号）
	0377-65363853
	接收所有类别报名

	西峡县招生办公室（西峡县北大街27号）
	0377-69680335
	接收所有类别报名

	淅川县招生办公室（淅川县人民路315号教育局院内招生办一楼）
	0377-69231993
	接收所有类别报名

	邓州市招生办公室（邓州市穰城北路五初中隔墙）
	0377-66067617
	接收所有类别报名

	新野县招生办公室（新野县解放北路教育局院内）
	0377-66227556
	接收所有类别报名

	唐河县招生办公室（唐河县文化路东段教师进修学校院内）
	0377-68977169
	接收所有类别报名

	桐柏县招生办公室（桐柏县大禹路教育局一楼）
	0377-68216808
	接收所有类别报名

	社旗县招生办公室（社旗县红旗路教体局院内）
	0377-67937711
	接收所有类别报名

	方城县招生办公室（方城县裕州南路教体局隔墙）
	0377-67215030
	接收所有类别报名

	南召县招生办公室（南召县城关镇人民路220号教体局院内）
	0377-66911203
	接收所有类别报名

	济源市
	济源市职业技术学院行政办公楼7楼720
	0391-6621017
	接收所有考生报名